SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 DIREÇÃO

          1/5

PORTARIA Nº 48/DIRCL/UFFS/2024

Designa os membros da Comissão de Eventos do Campus Cerro

Largo.

O DIRETOR DO CAMPUS CERRO LARGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a competência delegada pela Portaria Nº

233/GR/UFFS/2018, e considerando o Regulamento da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo,

aprovado pela RESOLUÇÃO Nº 11/CONSCCL/ UFFS/2014 (ALTERADA),

RESOLVE:

Art. 1º Criar, no âmbito da Comissão de Eventos do Campus Cerro Largo, as seguintes subcomissões:

I - Formaturas;

II - “Vem pra UFFS” (divulgação dos Cursos junto aos estudantes da educação básica);

III - Eventos artísticos e culturais;

IV - Eventos científicos e tecnológicos.

Art. 2º Designar os seguintes servidores e discentes como membros da Comissão de Eventos, com seus

respetivos enquadramentos quanto ao envolvimento predominante em subcomissões:

Nome SIAPE
Setor/

Representação

Subcomissões - Envolvimento predominante (V)

Formaturas

“Vem

pra

UFFS”

Eventos

artísticos

e

culturais

Eventos

científicos

e tecnoló-

gicos

Bruno München Wenzel 1770282 DIR-CL V V

Neusa Rossini 1779191
ASCOM-CL

 V V V

Tadeu J. F. L. V. Salgado 1945462 V V V V

Sheila Maria de Oliveira 1779584
SEDOC-CL

V

Andréia Fröhlich Justen 1952010 V

Coordenação Acadêmica (ACAD-CL)

Judite Scherer Wenzel 1800829 ACAD-CL V V  V

Daiana Seibert 1204599

CLAB-CL

 V

Gustavo Steinmetz 2384614  V

Julio Roberto Pellenz 2385954  V

Rodrigo Stölben

Machado
1980306  V

Jaqueline Chassot 1764436 ASSAC-CL V V

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 DIREÇÃO

          2/5

Nome SIAPE
Setor/

Representação

Subcomissões - Envolvimento predominante (V)

Formaturas

“Vem

pra

UFFS”

Eventos

artísticos

e

culturais

Eventos

científicos

e tecnoló-

gicos

Roberta Titton 2153986 V V

Sueli Maria F. de

Almeida
1764163  V

Jerusa Valquíria Welter 1769762  V V

Letiane Peccin Ristow 1886248

SEGEGRAD-

CL

V

Adriano José Lentz 2890023 V

Eduardo da Pieva Ehlers 1945451 V V

Daiane Lindner Radons 1999557 V

Francisco Angst 1769743 V

Márcia Rodrigues 1911023 V

Micheli dos Santos

Waldow
1895536 V V

Carina da Silva Corrêa 3209926 V

Tânia Fenner Grützmann 1795067 V

Elenice Scheid 1768509

SETAE-CL

 V V

Luís Carlos Rossato 2998950 V V V

Sheila Florczak Almeida 1940742  V V

André Luis Bonfada 1907071
CAAEX-CL

 V  V

Odair José Schmitt 1056477  V  V

Eliane G. dos Santos 2024027 CAPPG-CL  V  V

Sirlene Raquel Lenz 1906166

SEGEPPG-CL

   V

Paola Vogt 3355698    V

Juliani Borchardt da

Silva
2189669    V

Cátia Milene N. Rocha 1948807    V

Coordenação Administrativa (ADM-CL)

Adenise Clerici 2181976

ADM-CL

 V V V

Lucas do N. Mendes 1726308  V V V

Lucas Rodrigues

Piovesan
2129232 V

Neides Marsane J.

Bolzan
1940138 V

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 DIREÇÃO

          3/5

Nome SIAPE
Setor/

Representação

Subcomissões - Envolvimento predominante (V)

Formaturas

“Vem

pra

UFFS”

Eventos

artísticos

e

culturais

Eventos

científicos

e tecnoló-

gicos

Carline Andréa Welter 3107634

ASSGAS-CL

V V

Luana Inês Damke 1807713 V V

Patrícia Graziele

Dallastra
2144230  V

Rafael Rodrigo W. Trieb 2181642  V

Cursos de Graduação

Luís Adriano Rodrigues 1032780 Administração  V

Debora Leitzke Betemps 1929652

 Agronomia

 V

Juliane Ludwig 2065987  V

Sidinei Zwick Radons 1789866  V

Carla Maria G. de

Pelegrin
2059920 Ciências

Biológicas

 V

Nessana Dartora 1886218  V

Juliana Marques

Schöntag
2400708

Eng. Amb. e

sanitária

 V

Manuela Gomes

Cardoso
1362233  V

Marcio Antônio

Vendruscolo
1933663  V

Aline Beatriz Rauber 1011073

 Física

 V

Thiago de Cacio

Luchese
2059935  V

Demétrio Alves Paz 1334435

Letras - Port. e

Espanhol

 V

Geni Vanderleia Moura

da Costa
1916783  V

Maria Alice Canzi Ames 2073402   V

Cassio Luiz Mozer

Belusso
1916334

 Matemática

 V

Fabiano Pereira 2244854  V

Tatiane Chassot 1767546  V

Fabiane de Andrade

Leite
2028447

 Química
 V

Liziara da Costa Cabrera 1526408  V

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 DIREÇÃO

          4/5

Nome SIAPE
Setor/

Representação

Subcomissões - Envolvimento predominante (V)

Formaturas

“Vem

pra

UFFS”

Eventos

artísticos

e

culturais

Eventos

científicos

e tecnoló-

gicos

Marlei Veiga dos Santos 1002318  V

Cleusa Inês Ziesmann 1991860
Pedagogia

 V

Neusete Machado Rigo 1893214  V

Denize Ivete Reis 1770712

Docentes-CL

 V

Patrícia Marasca Fucks 1772187  V

Tatiane Chassot 1767546  V

Comitê Assessor de Extensão e Cultura (CAEC-CL)

Bedati Aparecida

Finokiet
1678013 CAEC-CL  V V

Pablo Lemos Berned 1913289 CAEC-CL  V V

Discentes

Daniel Müller Forrati
221450001

4
 Agronomia  V

Gustavo Perius Vier
221450002

2
Agronomia  V

Luara de Matos Moraes
211460104

6
Administração  V

Brenno de Mello Lowe
202400031

30

Ciências

Biológicas -

Bacharelado

 V

Sara Alessandra Ludvig
231420001

0

Ciências

Biológicas -

Licenciatura

 V

Gabriel dos Santos

Machado

202400031

94

Eng. Amb. e

Sanitária
 V

Augusto Munhoz de

Moraes

221

4100009
Física  V

Guilherme Daniel Robe
221

4120002
 Química  V

Letícia Scherer
231413100

3
Matemática  V

Dirlei Luciano Benatti
211480202

0

 Letras -

Português e

Espanhol

 V

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

 DIREÇÃO

          5/5

Nome SIAPE
Setor/

Representação

Subcomissões - Envolvimento predominante (V)

Formaturas

“Vem

pra

UFFS”

Eventos

artísticos

e

culturais

Eventos

científicos

e tecnoló-

gicos

Roger Ramos Mallmann
202400112

30
Pedagogia  V

Thalia Lubas Brum
202400119

19
Pedagogia  V

Laura Schmitt Pereira
211480200

5
DCE  V

Art. 3º Fica revogada a portaria PORTARIA Nº 24/DIRCL/UFFS/2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cerro Largo/RS, 21 de agosto de 2024.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

 Diretor do Campus Cerro Largo